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事業報告書 
 

（自 平成２７年４月１日 至 平成２８年３月３１日） 

 

１ 一般財団法人の概要 

 ⑴ 名     称  一般財団法人 銚子市医療公社 

 

 ⑵ 事務所の所在地  銚子市若宮町１番地の１ 

 

 ⑶ 設立登記年月日  平成２７年１月２９日 

 

 ⑷ 評議員及び役員 

  ア 評議員 

   

 

 

 

 

 

 

 

  イ 理事及び監事 

   

 

 

 

 

 

役 名 氏   名 所  属  等 

評議員 間 山 春 樹 銚子市医師会 前会長 

〃 熱 田 衛 政 銚子市歯科医師会 会長 

〃 飯 田 和 宏 銚子市薬剤師会 副会長 

〃 伊 東 好 雄 銚子市町内会連合協議会 会長 

〃 椎 名 正 夫 銚子市 健康福祉部長 

〃 小 堤 康 三 銚子市 医療対策監 

役 名 氏   名 所  属  等 

理事長 越 川 信 一 銚子市長 

業務執行理事 武 内 克 介 銚子市立病院 病院長 

理 事 大 野 慶 周 銚子市医師会 会長 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〃 村 上 信 乃 総合病院国保旭中央病院 名誉院長 

〃 林   建 男 銚子市立病院 放射線科部長 

〃 鈴 木 洋 子 銚子市立病院 看護部長 

監 事 加 瀨 昇 一 税理士 

〃 渡 辺 正 行 銚子市 会計管理者 



２ 事業の概要 

 ⑴ 次の公の施設について、平成２７年４月１日から銚子市から指定管理者としての

指定を受けて当該公の施設の管理及び運営を行った。 

  ア 施設の名 称 銚子市立病院 

  イ 施設の所在地 銚子市前宿町５９７番地 

  ウ 診療科目 ９診療科（内科、外科、整形外科、泌尿器科、眼科、小児科、麻酔 

         科、放射線科及びリハビリテーション科） 

  エ 許可病床数等 

病床区分 許可病床数 稼働病床数 

一般病床 ２００床 １０５床 

療養病床 ２３床 ０床 

精神病床 １０７床 ０床 

感染症病床 ０床 ０床 

結核病床 ２０床 ０床 

合計 ３５０床 １０５床 

 

 ⑵ 当該会計年度内に理事会又は評議員会で議決又は同意した事項 

  ア 理事会 

   （ア） 平成２７年５月２７日（水） 

    第１号議題 平成２６年度事業報告について 

    第２号議題 平成２６年度決算について 

    第３号議題 評議員会の開催について 

   （イ） 平成２７年８月１９日（水） 

    第１号議題 業務執行理事の選定について 

    第２号議題 業務執行理事の解職について 

    第３号議題 病院長の変更について 

    報 告 事 項 理事長及び業務執行理事の職務の執行状況報告 

   （ウ） 平成２７年１２月１６日（水） 



    第１号議題 運転資金の借り入れの増額について 

    第２号議題 就業規則の改正について 

    報 告 事 項 各月の状況報告について（報告） 

    報 告 事 項 千葉県による財政運営方針等に関するヒアリング調査の報告につ

いて（報告） 

    報 告 事 項 銚子市立病院の広報活動について（報告） 

   （エ） 平成２８年２月５日（金） 

    第１号議題 中期事業計画及び収支予算の承認について 

    第２号議題 平成２８年度事業計画及び収支予算の承認について 

    第３号議題 銚子市立病院施設の管理運営に関する年度協定（平成２８年度）

の締結について 

    第４号議題 運転資金の借り入れについて 

    第５号議題 重要な契約の締結について（銚子市立病院施設・設備等運転管理

業務） 

    第６号議題 重要な契約の締結について（銚子市立病院患者給食業務委託） 

    第７号議題 重要な契約の締結について（銚子市立病院医事業務委託） 

    第８号議題 一般財団法人銚子市医療公社銚子市立病院個人番号及び特定個人

情報の適正な取扱いに関する基本方針及び規程の制定について 

    第９号議題 評議員会の開催について 

    報 告 事 項 各月の状況報告について 

    報 告 事 項 銚子市立病院の広報活動について 

  イ 評議員会 

   （ア） 平成２７年６月１１日（定時） 

    第１号議題 平成２６年度事業報告について 

    第２号議題 平成２６年度決算について 

    第３号議題 理事等の選任について 

   （イ） 平成２８年２月１７日（臨時） 

    第１号議題 中期事業計画及び収支予算の承認について 



    第２号議題 平成２８年度事業計画及び収支予算の承認について 

    報 告 事 項 各月の状況報告 

    報 告 事 項 銚子市立病院の広報活動について 

 

 ⑶ 当該会計年度内に開設（許可を含む。）した主要な施設 

    特になし 

 

 ⑷ 当該会計年度内に法律及び通知等に基づき指定された事項 

    特になし 

 

 ⑸ 当該会計年度内に届出した施設基準等 

  ア 算定を開始した事項 

項目 算定開始年月日 

一般病棟入院基本料（１３対１） 平成２７年９月１日 

地域連携診療計画退院時指導料（Ⅰ） 平成２８年１月１日 

診療録管理体制加算１ 平成２８年１月１日 

脳血管疾患等リハビリテーション（Ⅲ） 平成２８年２月１日 

運動器リハビリテーション（Ⅰ） 平成２８年２月１日 

胃瘻造設術 平成２８年２月１日 

胃瘻造設時嚥下機能評価加算 平成２８年２月１日 

  イ 算定を辞退した事項 

項目 算定辞退年月日 

一般病棟入院基本料（１０対１） 平成２７年９月１日 

急性期看護補助体制加算（５０対１） 平成２７年９月１日 

 

 ⑹ 銚子市立病院で受けている指定及び施設基準等について 

  ア 労災指定病院 



  イ 生活保護指定病院 

  ウ 肝炎治療公費負担契約医療機関 

  エ 基本診療料の施設基準等に関する事項 

   （ア） 一般病棟入院基本料（１３対１） 

   （イ） 診療録管理体制加算１ 

   （ウ） 医師事務作業補助体制加算１（７５対１） 

   （エ） 栄養サポートチーム加算 

   （オ） 医療安全対策加算２ 

   （カ） 感染防止対策加算２ 

   （キ） 救急搬送患者地域連携受入加算 

   （ク） 後発医薬品使用体制加算２ 

  オ 特掲診療料の施設基準に関する事項 

   （ア） 地域連携診療計画退院時指導料（Ⅰ） 

   （イ） 薬剤管理指導料 

   （ウ） ＣＴ撮影及びＭＲＩ撮影（１６列以上６４列未満のマルチスライス型の機器

による） 

   （エ） 大腸ＣＴ撮影加算 

   （オ） 脳血管疾患等リハビリテーション（Ⅲ） 

   （カ） 運動器リハビリテーション（Ⅰ） 

   （キ） 医科点数表第２章第１０部手術の通則５及び６に掲げる手術 

   （ク） 胃瘻造設術（内視鏡下胃瘻造設術、腹腔鏡下胃瘻造設術を含む。） 

   （ケ） 胃瘻造設時嚥下機能評価加算 

 

 ⑺ 当該会計年度内に実施した健診・予防事業 

  ア 市民公開講座 「胃がんと大腸がんの予防」 

   （ア） 日時 平成２８年３月２日（水） 午後６時から 

   （イ） 場所 銚子市健康福祉センター すこやかなまなびの城 

  イ 日本乳がんピンクリボン運動の賛同医療機関としてマンモグラフィサンデーを



実施 ジャパン・マンモグラフィー・サンデー 

   （ア） 日時 平成２７年１０月１８日（日） 午前８時３０分から 

   （イ） 場所 銚子市立病院 

 

 ⑻ 今後の取り組み 

   大腸がんに罹患する方が年々増加しています。大腸がんは早期に発見できれば、

内視鏡を使った切除や外科療法などによりほぼ完全に治療することができるため、

平成２７年９月から内視鏡検査を行う非常勤医師４名を採用しました。このうち、 

  大腸内視鏡検査を担当する３名の医師は、痛みが少ない「水浸法」により内視鏡検

査を行っており、ポリープ切除も可能となりました。銚子市民の大腸がん及び胃が

ん予防の一翼を担い、がん検診体制の向上に努めて参ります。 

   また、地域連携を推進するため、銚子市医師会や総合病院国保旭中央病院を始め

とする近隣医療機関との交流を図って参ります。 

   更に、地域の医療機関の病床機能を考慮しつつ病棟を再編し、一般病棟の一部を

休止しその代替として休止していた療養病床を増床し、平成２８年４月１日から在

宅復帰機能強化を目指した療養病棟（３８床）として開棟予定です。 

   これにより、総合病院国保旭中央病院等において急性期の治療を終えた患者様を

銚子市立病院で受け入れ、回復期の治療を行うことにより、患者様のスムーズな社

会復帰支援へと繋げていくことが可能となります。 

   今後も「市民が安心して暮らせる地域づくりに寄与する」という基本理念のもと、

良質な医療の提供に努めて参ります。 

 







一般財団法人　銚子市医療公社 （単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．資産の部
１．流動資産

現金預金 48,813,153 12,700,702 36,112,451
未収金 159,462,684 0 159,462,684
棚卸資産 10,444,470 469,800 9,974,670
前払費用 1,248,807 529,000 719,807
立替金 3,858,167 0 3,858,167

流動資産　合計 223,827,281 13,699,502 210,127,779

２．固定資産
（１）基本財産

定期預金 3,000,000 3,000,000 0
　基本財産　合計 3,000,000 3,000,000 0

（２）その他固定資産
建物附属設備 586,180 0 586,180
医療用器械備品 427,500 0 427,500
器具備品 1,145,584 0 1,145,584
入会金 160,000 0 160,000
開業費 101,800 101,800 0
長期前払費用 423,650 0 423,650
敷金 916,000 446,000 470,000
預託金 41,230 0 41,230

　その他固定資産　合計 3,801,944 547,800 3,254,144
固定資産　合計 6,801,944 3,547,800 3,254,144

資産合計 230,629,225 17,247,302 213,381,923

Ⅱ．負債の部
１．流動負債

買掛金 23,939,913 0 23,939,913
短期借入金 110,000,000 0 110,000,000
未払金 67,837,097 799,200 67,037,897
未払法人税等 80,000 0 80,000
預り金 12,864,069 24,424 12,839,645

流動負債　合計 214,721,079 823,624 213,897,455

２．固定負債 0 0 0
固定負債　合計 0 0 0

負債合計 214,721,079 823,624 213,897,455

Ⅲ．正味財産の部
１．指定正味財産 0 0 0

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 15,908,146 16,423,678 △ 515,532
（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000) 0
一般正味財産合計 15,908,146 16,423,678 △ 515,532

15,908,146 16,423,678 △ 515,532
230,629,225 17,247,302 213,381,923負債及び正味財産合計

正味財産合計

　　貸　借　対　照　表　　
平成　28年　3月　31日現在

科　　目



一般財団法人　銚子市医療公社 （単位：円）

病院会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ．資産の部
１．流動資産

現金預金 36,622,688 12,190,465 48,813,153
未収金 159,462,684 0 159,462,684
棚卸資産 10,444,470 0 10,444,470
前払費用 1,248,807 0 1,248,807
立替金 3,858,167 0 3,858,167
病院会計 0 1,546,600 △ 1,546,600 0

流動資産　合計 211,636,816 13,737,065 △ 1,546,600 223,827,281

２．固定資産
（１）基本財産

定期預金 0 3,000,000 3,000,000
　基本財産　合計 0 3,000,000 0 3,000,000

（２）その他固定資産
建物附属設備 586,180 0 586,180
医療用器械備品 427,500 0 427,500
器具備品 1,145,584 0 1,145,584
入会金 160,000 0 160,000
開業費 101,800 0 101,800
長期前払費用 423,650 0 423,650
敷金 916,000 916,000
預託金 41,230 0 41,230

　その他固定資産　合計 3,801,944 0 0 3,801,944
固定資産　合計 3,801,944 3,000,000 0 6,801,944

資産合計 215,438,760 16,737,065 △ 1,546,600 230,629,225

Ⅱ．負債の部
１．流動負債

買掛金 23,939,913 0 23,939,913
短期借入金 110,000,000 0 110,000,000
未払金 67,567,844 269,253 67,837,097
未払法人税等 80,000 0 80,000
預り金 12,819,935 44,134 12,864,069
法人会計 1,546,600 0 △ 1,546,600 0

流動負債　合計 215,954,292 313,387 △ 1,546,600 214,721,079

２．固定負債 0 0 0
固定負債　合計 0 0 0 0

負債合計 215,954,292 313,387 △ 1,546,600 214,721,079

Ⅲ．正味財産の部
１．指定正味財産 0 0 0

指定正味財産合計 0 0 0 0

２．一般正味財産 △ 515,532 16,423,678 15,908,146
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 3,000,000 ） （ 3,000,000 ）
一般正味財産合計 △ 515,532 16,423,678 0 15,908,146

△ 515,532 16,423,678 0 15,908,146
215,438,760 16,737,065 △ 1,546,600 230,629,225

　　貸借対照表内訳表　
平成　28年　3月　31日現在

科　　目

正味財産合計
負債及び正味財産合計



当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
①事業収益 (858,466,227) (0) (858,466,227)

入院診療収益 416,015,571 0 416,015,571
食事療養収益 27,469,044 0 27,469,044
室料差額収益 13,667,472 0 13,667,472
外来診療収益 366,895,146 0 366,895,146
保健予防活動収益 24,340,634 0 24,340,634
その他の医業収益 17,636,293 0 17,636,293
調整増減 △ 7,557,933 0 △ 7,557,933

②受取補助金等 (402,730,762) (0) (402,730,762)
受取地方公共団体補助金 2,730,762 0 2,730,762
受取地方公共団体交付金 400,000,000 0 400,000,000

③受取寄付金 0 (17,580,000) (△17,580,000)
受取寄付金 0 17,580,000 △ 17,580,000

④雑収益 (4,489,448) (28) (4,489,420)
受取利息 9,458 28 9,430
雑収益 3,144,660 0 3,144,660
その他の医業外収益 1,335,330 0 1,335,330
経常収益　計 1,265,686,437 17,580,028 1,248,106,409

（２）経常費用
①事業費 (1,263,469,232) (0) (1,263,469,232)

給料手当 714,818,730 0 714,818,730
退職金 60,000 0 60,000
法定福利費 71,734,585 0 71,734,585
福利厚生費 2,456,675 0 2,456,675
材料費 148,408,258 0 148,408,258
委託費 181,317,522 0 181,317,522
減価償却費 3,674,777 0 3,674,777
地代家賃 8,405,174 0 8,405,174
器機賃借料 2,165,236 0 2,165,236
器機保守料 325,620 0 325,620
修繕費 8,175,580 0 8,175,580
車両関係費 397,097 0 397,097
研修費 1,327,291 0 1,327,291
旅費交通費 19,120,013 0 19,120,013
職員被服費 3,855,231 0 3,855,231
通信費 2,465,554 0 2,465,554
広告宣伝費 1,645,704 0 1,645,704
消耗品費 6,860,990 0 6,860,990
水道光熱費 48,329,325 0 48,329,325
保険料 2,632,713 0 2,632,713
交際費 319,104 0 319,104
諸会費 1,648,150 0 1,648,150

　　正味財産増減計算書　　
自　平成27年 4月 1日
至　平成28年 3月31日

一般財団法人　銚子市医療公社 （単位：円）

科　　　目



当年度 前年度 増　減

　　正味財産増減計算書　　
自　平成27年 4月 1日
至　平成28年 3月31日

一般財団法人　銚子市医療公社 （単位：円）

科　　　目

租税公課 722,028 0 722,028
招聘費 28,915,364 0 28,915,364
手数料 2,739,719 0 2,739,719
図書費 621,057 0 621,057
雑費 141,622 0 141,622
雑損失 5,000 0 5,000
その他の医業外費用 181,113 0 181,113

②管理費 (2,732,737) (1,156,350) (1,576,387)
役員報酬 1,052,000 271,806 780,194
法定福利費 0 6,000 △ 6,000
旅費交通費 3,600 0 3,600
通信費 1,020 8,140 △ 7,120
消耗品費 0 26,470 △ 26,470
租税公課 21,341 7,150 14,191
手数料 1,654,776 836,784 817,992
経常費用計 1,266,201,969 1,156,350 1,265,045,619

△ 515,532 16,423,678 △ 16,939,210

２．経常外増減の部
（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0
事業外費用計 0 0 0

0 0 0
△ 515,532 16,423,678 △ 16,939,210
16,423,678 0
15,908,146 16,423,678 △ 16,939,210

Ⅱ．指定正味財産増減の部
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 15,908,146 16,423,678 △ 16,939,210

　

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

当期経常増減額

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高



病院会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
①事業収益 (858,466,227) (0) (858,466,227)

入院診療収益 416,015,571 0 416,015,571
食事療養収益 27,469,044 0 27,469,044
室料差額収益 13,667,472 0 13,667,472
外来診療収益 366,895,146 0 366,895,146
保健予防活動収益 24,340,634 0 24,340,634
その他の医業収益 17,636,293 0 17,636,293
調整増減 △ 7,557,933 0 △ 7,557,933

②受取補助金等 (400,000,000) (2,730,762) (402,730,762)
受取地方公共団体補助金 0 2,730,762 2,730,762
受取地方公共団体交付金 400,000,000 0 400,000,000

③雑収益 (4,487,473) (1,975) (4,489,448)
受取利息 7,483 1,975 9,458
雑収益 3,144,660 0 3,144,660
その他の医業外収益 1,335,330 0 1,335,330
経常収益　計 1,262,953,700 2,732,737 1,265,686,437

（２）経常費用
①事業費 (1,263,469,232) (0) (1,263,469,232)

給料手当 714,818,730 0 714,818,730
退職金 60,000 0 60,000
法定福利費 71,734,585 0 71,734,585
福利厚生費 2,456,675 0 2,456,675
材料費 148,408,258 0 148,408,258
委託費 181,317,522 0 181,317,522
減価償却費 3,674,777 0 3,674,777
地代家賃 8,405,174 0 8,405,174
器機賃借料 2,165,236 0 2,165,236
器機保守料 325,620 0 325,620
修繕費 8,175,580 0 8,175,580
車両関係費 397,097 0 397,097
研修費 1,327,291 0 1,327,291
旅費交通費 19,120,013 0 19,120,013
職員被服費 3,855,231 0 3,855,231
通信費 2,465,554 0 2,465,554
広告宣伝費 1,645,704 0 1,645,704
消耗品費 6,860,990 0 6,860,990
水道光熱費 48,329,325 0 48,329,325
保険料 2,632,713 0 2,632,713
交際費 319,104 0 319,104
諸会費 1,648,150 0 1,648,150

　　正味財産増減計算書内訳表　　

科　　　目

自　平成27年 4月 1日
至　平成28年 3月31日

一般財団法人　銚子市医療公社 （単位：円）



病院会計 法人会計 合計

　　正味財産増減計算書内訳表　　

科　　　目

自　平成27年 4月 1日
至　平成28年 3月31日

一般財団法人　銚子市医療公社 （単位：円）

租税公課 722,028 0 722,028
招聘費 28,915,364 0 28,915,364
手数料 2,739,719 0 2,739,719
図書費 621,057 0 621,057
雑費 141,622 0 141,622
雑損失 5,000 0 5,000
その他の医業外費用 181,113 0 181,113

②管理費 (0) (2,732,737) (2,732,737)
役員報酬 0 1,052,000 1,052,000
旅費交通費 0 3,600 3,600
通信費 0 1,020 1,020
消耗品費 0 0 0
租税公課 0 21,341 21,341
手数料 0 1,654,776 1,654,776
経常費用計 1,263,469,232 2,732,737 1,266,201,969

△ 515,532 0 △ 515,532

２．経常外増減の部
（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0
事業外費用計 0 0 0

0 0 0
△ 515,532 0 △ 515,532

0 16,423,678 16,423,678
△ 515,532 16,423,678 15,908,146

Ⅱ．指定正味財産増減の部
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 △ 515,532 16,423,678 15,908,146

指定正味財産期末残高

当期経常増減額

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高



一般財団法人　銚子市医療公社

金　　額

Ⅰ　事業活動によるキャッシュ・フロー

当期一般正味財産減少額 △ 515,532

減価償却費 3,674,777

未収金の増加額 △ 159,462,684

棚卸資産の増加額 △ 9,974,670

前払費用の増加額 △ 719,807

立替金の増加額 △ 3,858,167

長期前払費用の増加額 △ 423,650

買掛金の増加額 23,939,913

未払金の増加額 67,117,897

預り金の増加額 12,839,645

事業活動によるキャッシュ・フロー △ 67,382,278

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出 △ 5,834,041

繰延資産の取得による支出 △ 160,000

敷金の差入による支出 △ 470,000

預託金の差入による支出 △ 41,230

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 6,505,271

Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー

借入金による収入 510,000,000

借入金の返済による支出 △ 400,000,000

財務活動によるキャッシュ・フロー 110,000,000

Ⅳ　現金及び現金同等物の増減額 36,112,451

Ⅴ　現金及び現金同等物の期首残高 12,700,702

Ⅵ　現金及び現金同等物の期末残高 48,813,153

　　キャッシュ・フロー計算書 （間接法）　　

自　平成27年 4月 1日　　至　平成28年3月31日

（単位：円）



１　重要な会計方針

（１）　棚卸資産の評価基準及び評価方法

医薬品、診療材料、貯蔵品 … 最終仕入原価法によっている。

（２）　固定資産の減価償却の方法

建物附属設備、医療用器械備品、器具備品　…　定率法によっている。

（３）　キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

キャッシュ・フロー計算書における資金には、現金及び現金同等物（ただし、基本財産とされたものを除く）

を含めている。

（４）　消費税等の会計処理方法

税込方式を採用している。

２　基本財産の増減額及びその残高

基本財産の増減額及びその残高は次のとおりである。

（単位：円）

３　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

４　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金

交付金

 　財務諸表に対する注記　　

前期末残高 当期末残高当期減少額当期増加額

銚子市

銚子市

3,000,000

3,000,000

交付者
前期末
残   高

当   期
増加額

当　 期
減少額

当期末
残　 高

413,304

112,500

2,973,973

減価償却累計額

0

0

0

400,000,000

2,730,762

0

0

0

0

400,000,000

2,730,762

定期預金

基本財産計

3,000,000

3,000,000

取得価額

0

建物附属設備

医療用器械備品

999,484

補助金等の名称

　一般財団法人 銚子市医療公社
　運営費補助金

　銚子市立病院医療従事者人件費
　補てん交付金

175,000

3,674,777

当期末残高

586,180

427,500

1,145,584

0

2,159,264

器具備品

ソフトウェア

合計

540,000

4,119,557

175,000

5,834,041



１．基本財産の明細

　基本財産の明細については、財務諸表の注記に記載している。

　　附 属 明 細 書　　



金額

（流動資産）

現金預金 (48,813,153)

現金 1,673,256                 

普通預金 千葉銀行／銚子支店　普通3603310　（法人） 12,190,465               

千葉銀行／銚子支店　普通3604562　（病院） 34,949,432               

未収金 (159,462,684)

医業未収金 社会保険診療報酬基金、国保連合会等 158,006,162             

未収金 銚子市医師会等 1,456,522                 

棚卸資産 (10,444,470)

医薬品 5,912,882                 

診療材料 2,353,478                 

貯蔵品 2,178,110                 

前払費用 医療機器保守料、医師宿舎家賃等 1,248,807                 

立替金 施設維持負担金（銚子市） 3,858,167                 

223,827,281             

（固定資産）

基本財産 定期預金 千葉銀行／銚子支店 3,000,000                 

その他の 建物附属設備 586,180                   

固定資産 医療用器械備品 427,500                   

器具備品 1,145,584                 

入会金 千葉県医師会 160,000                   

開業費 開業のために要した費用 101,800                   

長期前払費用 ドメイン更新料等 423,650                   

敷金 医師宿舎敷金 916,000                   

預託金 自動車リサイクル預託金 41,230                     

6,801,944                 

230,629,225             

（流動負債）

買掛金 医薬品、診療材料、検査委託代金 23,939,913               

短期借入金 病院運営資金借入金（銚子市） 110,000,000             

未払金 病院運営に係る各種費用の未払金 67,837,097               

未払法人税等 80,000                     

預り金 (12,864,069)

預り金 患者預り金 84,401                     

役職員預り金 源泉所得税、特別徴収住民税、社会保険料預り金 12,779,668               

214,721,079             

（固定負債）

0

214,721,079             

15,908,146               

固定資産合計

流動資産合計

負債合計

正味財産

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

貸借対照表科目

平成　28年　3月　31日現在

　　財　産　目　録　　

一般財団法人　銚子市医療公社 （単位：円）




